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SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ARMEN SOLAR SH.P.K.”

Sot mé daté (ﬁ/ o6 /2023, para meje Noter ALKET Z. MANCKA, anétar né Dhomén
Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén: Tirané, Nr.2, Asim
Zeneli, Nr.10, Nr.6, u paraqitén palét e méposhtme:

1.

Shogéria BLESSED INVESTMENT SH.P.K., njé¢ shogéri me pérgjegjési té
kufizuar e themeluar né pérputhje me ligjet e Republikés sé Shqipérisé, e regjistruar
né Regjistrin Tregtar shqiptar mbajtur nga Qendra Kombétare e Biznesit me NUIS
L71423028S, me seli né adresén: Njésia Bashkiake Nr. 2, Rruga “Themistokli
Gérmenji”, Nd. 1, Tirané, Shqipéri, e pérfaqésuar nga Administratori i saj Znj. Ana
Lleshi, shtetase shqiptare, e bija € Bashkim-it, lindur m€ 07/05/1981, né€ Tirané dhe
banuese né Tirané, mbajtése e letérnjoftimit ID me Nr. 036384557 dhe Nr.personal
115507055G, madhore dhe me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar;

MATRIX KONSTRUKSION SH.P.K., njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar e
themeluar né pérputhje me ligiet e Republikés sé Shqipérisé, e regjistruar né
Regjistrin Tregtar shqiptar mbajtur nga Qendra Kombétare e¢ Biznesit me NUIS
J91306009Q), me seli né adresén: Njésia Bashkiake Nr.7, Rruga “Nikolla Jorga”,
Godina Nr. 18/2, Tirang, Shqipéri, e pérfagésuar nga Administratori i saj Znj. Ida
Mezini, shtetase shqiptare, e bija e Shefit-it, lindur mé 24/07/1971, né Berat, banuese
né Tirané, mbajtése e letérnjoftimit ID me Nr. 036980443 dhe Nr. personal
H15724048V, madhore dhe me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar;

Znj. Borana Gusho, shtetase shqiptare, atésia Frederik, lindur mé 10/06/1984, né
Tirané, banuese né Tirané, né adresén: Rruga “Prokop Myzeqari”, Hyrja 1,
Apartamenti 4, mbajtése e letémjoftimit ID me Nr. 038142754 dhe Nr. personal
145610083], madhore dhe me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar;

Znj. Vasillo Kuro, shtetase shqiptare, atésia Jorgji, lindur mé 10/11/1962, né Ksamil,
banuese né Tirané, né adresén: Rruga “Liman Kaba”, Nd. 38, H. 8, Ap. 4, Njésia
Administrative Nr. 5, 1019, mbajtése e letérnjoftimit ID me Nr. 036473948 dhe
Nr.personal G26110018G, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar;

té& cilét kané vendosur t& nénshkruajné Aktin e Themelimit t¢ méposhtém té njé shoqérie me
pérgjegjési t& kufizuar, aktiviteti i sé cilés rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fuqi dhe
Statuti i saj, i cili éshté pjesé pérbérése e kétij akti dhe 1 bashkéngjitet si Shtojca A.

Neni 1 — Emértimi

Shogéria emértohet Armen Solar Sh.p.k. (né vijim referuar si “Shoqéria™).

Neni 2 — Selia

Selia ¢ Shoqérisé éshté né adresén: Njésia Bashkiake Nr. 2, Rruga “Themistokli Gérmenji”,
Ndértesa 1, Tirané, Shqipéri.

Neni 3 — Kohézgjatja e veprimtarisé

Kohézgjatja e Shogérisé do té jeté me nj€ afat t&€ pacaktuar.
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Neni 4 - Ob]ektlddShOgél’lse
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Objekti i veprimtarisé s€ Shoqérisé do t& perfshljg por nuk do t&€ kufizohet vetém né:
Ushtrimin e veprimtarive tregtare né fushén e zhvillimit dhe prodhimit t& energjisé elektrike
nga burimet e rinovueshme, studim, projektim, zbatim, ndértim, instalim, komisionim,
financim, operim, prodhim dhe tregtim i energjisé elektrike nga burime té rinovueshme, si
parget e erés (eolike), ujore, sistemet fotovoltaike, termocentralet, biomasa, etj. dhe
infrastrukturat shérbyese.

Pérvec sa mé sipér, Shogéria mund té kryejé ¢do aktivitet &€ lidhet direkt ose indirekt, qé
&shté rezultat ose lidhet me objektivin e mésipérm, si¢ mund té konsiderohet i nevojshém apo
i dobishém apo ndihmés né pérmbushjen e géllimeve t& mésipérme.

Gjithashtu, pér arritjen e géllimeve té mésipérme, Shogéria mund té kryejé ¢do aktivitet &
ligjshém tregétar qé lidhet me ¢farédolloj pasurie t& luajtshme dhe/ose t€ paluajtshme, duke
pérfshiré por pa u kufizuar vetém né blerjen, shitjen, transferimin, ndértimin, nén-
kontraktimin, disponimin, posedimin, menaxhimin, marrjen apo dhénien me qira, leasing e
pasurive té luajtshme dhe/ose t€ paluajtshme, dhénien e fitimin e ¢do t€ drejte apo privilegji
né lidhje me kéto pasuri, dhe ¢do aktivitet tjetér tregtar, financiar, qeraje ose hipoteke, qé
mund té konsiderohet i vlefshém ose i nevojshém né ményré q¢ t&€ ushtrohet objekti i
Shoqérisé.

Sé fundi, Shogéria mund té kryejé ¢do operacion tregtar q€ lidhet me burimet e rinovueshme
t& energjisé elektrike, operacione financiare dhe kredimarrje, té japé garanci té tretéve, si
edhe t& keté pjesémarrje né shoqgéri, ente, konsorciume, té themeluara apo né themelim e
sipér, qé kané objekt t& njéjté ose t€ ngjashém me té vetin apo gjithsesi funksional pér arritjen
e qéllimeve té Shogérisé. M& né pérgjithési, Shogéria mund t&€ kryej cdo aktivitet tjetér té
nevojshém apo té dobishém té lejuar nga ligji pér realizimin e géllimeve t€ Shogérisé.

Neni 5 — Kapitali i Shoqérisé, kontributet dhe kuotat

Kapitali themeltar fillestar i Shogéris€¢ éshté 100,000 (njéqind mijé) Leké. Pjesémarrja e

themeluesve né kapitalin e Shogérisé éshté né pérputhje me kontributet e tyre t&€ méposhtme:

1. Ortaku themelues Blessed Investment Sh.p.k.: Zotérues i 1 (njé) kuote me vleré té
pérgjithshme 30,000 Leké qé pérbén 30% té kapitalit themeltar t& Shoqgérise;

2. Ortaku themelues Matrix Konstruksion Sh.p.k.: Zotérues i 1 (njé) kuote me vieré té
pérgjithshme 30,000 Leké qé pérbén 30% té kapitalit themeltar t& Shoqérisé;

3. Ortaku Themelues Znj. Borana Gusho: Zotérues i 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme
20,000 Leké qé pérbén 20% t€ kapitalit themeltar t& Shoqéris€;

4. Ortaku Themelues Znj. Vasillo Kuro: Zotérues i 1 (njé) kuote me vleré t& pérgjithshme
20,000 Lekeé qé pérbén 20% té kapitalit themeltar t&€ Shoqérisé.

Neni 6 — Transferimi i kuotave
Kuotat transferohen sipas parashikimeve té Statutit.
Neni 7 — Administrimi
Administrator i Shogérisé do té jeté:
Z. Altin Mihali, shtetas shqiptar, atésia Argjir, lindur mé 27/01/1972, né Kugové, banues né
Tirané, né adresén: Rruga “Tom Plezha”, Pallati “Fildish”, Hyrja 3, Ap. 9, mbajtés i
pasaportés me Nr. BF1395624 dhe Nr. personal H201270451, madhor dhe me zotési t& ploté

juridike pér té vepruar.

Administratori emérohet me vendim té Ortakéve dhe géndron né kété detyré pér njé€ afat jo
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té rizgjidhet pér té nj€jtén periudhé me

mé té€ gjaté se 5 (pes€) vjet. Administratori mu
vendim té Ortakéve t€ Shoqgérisé.

Administrimi i Shoqérisé do t& kryhet nga Administratori i Vetém, me pérjashtim t€ rastit kur
Statuti ¢ parashikon ndryshe.

Administratori ka té& drejté té kryejé t€ gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtarisé tregtare
té Shoqérisé, duke zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme né
pérputhje me dispozitat dhe kufizimet e parashikuara né ligj dhe/ose né Statut ose
eventualisht né vendimin e emérimit t& tij nga Asambleja e Pérgjithshme.

Neni 8 — Gjuha

Ky Akt Themelimi éshté hartuar né 7 (shtat€) kopje origjinale né gjuhén shqipe.

* % k ¥k ¥

NE DESHMI TE SA ME SIPER, Palét e paraqitura, deklaruan se ky Akt Themelimi &shté né
pérputhje té ploté me vullnetin e tyre, dhe e nénshkruan até né praniné time, Noterit, né datén
e sotme, me vullnetin e tyre té ploté e t€ liré, dhe uné Noteri vértetoj nénshkrimet ¢ tyre sipas
ligjit.

ORTAKET

E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ARMEN SOLAR SH.P.K.”
Blessed Investment Sh.p.k. Matrix Konstruksion Sh.p.k.
Pérfagésuar nga / ‘ Pérfagésuar nga
Znj. Ana Lleshi ' Znj. Ida Mezini
Administrator [ Administrator

ED INVESTMENT SHPK
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. STATUTL 22"
I SHOQERISE ME PERGJE’GJ‘EST’TE KUFIZUAR
“ARMEN SOLAR SH.P.K.”

Sot mé daté /ol /2023, né bazé t& Ligjit Nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare”, i ndryshuar (“Ligji Tregtar”) dhe Ligjit Nr. 131/2015 “Pér Qendrén
Kombétare t& Biznesit” i ndryshuar, palét e méposhtme:

1.

BLESSED INVESTMENT SH.P.K., njé shogéri me pérgjegjési t€ kufizuar e
themeluar né pérputhje me ligiet e Republikés s€ Shqipéris€, e regjistruar né
Regjistrin Tregtar shgiptar mbajtur nga Qendra Kombétare e Biznesit me NUIS
1714230288, me seli né adresén: Njésia Bashkiake Nr. 2, Rruga “Themistokli
Gérmenji”, pérballé RTSH, K i I, Tirané, Shqipéri, e pérfagésuar nga Administratori 1
saj Znj. Ana Lleshi, shtetase shqiptare, e bija e Bashkim-it, lindur m& 07/05/1981, né
Tirané dhe banuese né Tirané, mbajtése e letérnjoftimit ID me Nr. 036384557 dhe
Nr.personal 115507055G, madhore dhe me zotési 1€ ploté juridike pér t&€ vepruar;

MATRIX KONSTRUKSION SH.P.K., njé shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar e
themeluar né pérputhje me ligjet e Republikés s& Shqipérisé, e regjistruar né
Regjistrin Tregtar shqiptar mbajtur nga Qendra Kombétare e Biznesit me NUIS
J91306009Q, me seli né adresén: Njésia Bashkiake Nr.7, Rruga “Nikolla Jorga”,
Godina Nr. 18/2, Tirané, Shqipéri, e pérfagésuar nga Administratori i saj Znj. Ida
Mezini, shtetase shqiptare, e bija e Shefit-it, lindur mé 24/07/1971, n€ Berat, banuese
né Tirané, mbajtése e letémjoftimit ID me Nr. 036980443 dhe Nr. personal
H15724048V, madhore dhe me zotési té ploté juridike pér t& vepruar;

Znj. Borana Gusho, shtetase shqiptare, atésia Frederik, lindur mé 10/06/1984, né
Tirané, banuese né Tirané, né adresén: Rruga “Prokop Myzeqari”, Hyrja 1,
Apartamenti 4, mbajtése e letérnjoftimit ID me Nr. 038142754 dhe Nr. personal
1456100837J, madhore dhe me zotési té ploté juridike pér t&€ vepruar;

Znj. Vasillo Kuro, shtetase shqiptare, atésia Jorgji, lindur mé 10/11/1962, né Ksamil,
banuese né Tirané, né adresén: Rruga “Liman Kaba”, Nd. 38, H. 8, Ap. 4, Njé&sia
Administrative Nr. 5, 1019, mbajtése e letérjoftimit ID me Nr. 036473948 dhe
Nr.personal G26110018G, madhor dhe me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar;

me cilésiné e Ortakéve kané vendosur t€ nénshkruajné Statutin e méposhtém té njé shogérie
me pérgjegjési té kufizuar, aktiviteti 1 sé cilés rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fugi
dhe nga ky Statut.

1.1

1.2

1.3

) KAPITULLI 1 )
FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATIA

Neni 1 - Forma
Shogéria “Armen Solar” Sh.p.k. (né vijim refervar si “Shoqgéria”) krijohet né formén
e njé shoqgérie me pérgjegjési t€ kufizuar, dhe veprimtaria e saj rregullohet me ané té
kétij Statuti dhe Aktit t& Themelimit.
Shogéria vepron sipas legjislacionit shqiptar né fugi.
Akti i Themelimit dhe Statuti jané né pérputhje me legjislacionin shqiptar g€ ka

karakter t€ detyrueshém, ndérsa ¢éshtjet qé nuk jané shprehimisht t& parashikuara né
to, plotésohen nga legjislacioni shqiptar.
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Neni 2 — Emértimi /
Emértimi i Shoqéris€ &shté Armen Solar Sh':fi?ﬁ.'/
Neni 3 — Objekti i Shoqérisé

Shogéria ka pér objekt kryerjen e aktiviteteve tregtare né pérputhje me legjislacionin
shqiptar né fuqi.

Né ményré mé specifike, Shogéria do t€ mund t€ kryejé aktivitetin e veprimtarive
tregtare né fushén e zhvillimit dhe prodhimit té energjisé elektrike nga burimet e
rinovueshme, studim, projektim, zbatim, ndértim, instalim, komisionim, financim,
operim, prodhim dhe tregtim i energjisé elektrike nga burime t€ rinovueshme, si
parqet € erés (eolike), ujore, sistemet fotovoltaike, termocentralet, biomasa, etj. dhe
infrastrukturat shérbyese.

Pérveg sa mé sipér, Shogéria mund té kryejé ¢do aktivitet qé lidhet direkt ose indirekt,
qé éshté rezultat ose lidhet me objektivin e mésipérm, si¢ mund t&€ konsiderohet i
nevojshém apo i dobishém apo ndihmés né pérmbushjen e géllimeve 1€ mésipérme.

Gjithashtu, pér arritjen e géllimeve té mésipérme, Shogéria mund t€ kryejé ¢do
aktivitet té ligjshém tregétar gé lidhet me ¢farédolloj pasurie té luajtshme dhe/ose té
paluajtshme, duke pérfshiré por pa u kufizuar vetém né blerjen, shitjen, transferimin,
ndértimin, nén-kontraktimin, disponimin, posedimin, menaxhimin, marrjen apo
dhénien me qira, Jeasing e pasurive ¢ luajtshme dhe/ose té paluajtshme, dhénien ¢
fitimin e ¢do t€ drejte apo privilegji né lidhje me kéto pasuri, dhe ¢do aktivitet tjetér
tregtar, financiar, geraje ose hipoteke, qé mund té konsiderohet i vlefshém ose i
nevojshém né ményré g€ t€ ushtrohet objekti 1 Shoqgérisé.

Sé fundi, Shogéria mund t€ kryejé ¢do operacion tregtar qé lidhet me burimet e
rinovueshme té€ energjisé elektrike, operacione financiare dhe kredimarrje, té japé
garanci t€ tretéve, si edhe té keté pjesémarrje né shoqéri, ente, konsorciume, té
themeluara apo né themelim e sipér, qé kané objekt té njéjté ose t& ngjashém me té
vetin apo gjithsesi funksional pér arritjen e géllimeve té Shogérisé. Mé né pérgjithés,
Shogéria mund té kryej ¢cdo aktivitet tjetér t& nevojshém apo té dobishém & lejuar nga
ligji pér realizimin e géllimeve t& Shoqérisé.

Neni 4 — Selia

Selia e Shogérisé éshté né adresén: Njésia Bashkiake Nr. 2, Rruga “Themistokli
Gérmenji”’, Ndértesa 1, Tirané, Shqipéri.

Transferimi i selisé sé Shoqérisé né njé vend tjetér béhet me vendimin e Asamblesé sé
Ortakéve.

Shogqéria mund té keté zyra, degé, zyra pérfagésimi dhe agjenci si n€ adresa té tjera né
Shqipéri ashtu edhe jashté saj. Asambleja e Ortakéve mund t€ vendosé té celé,
transferojé dhe/apo mbyllé, si né Shqipéri ashtu edhe jashté saj, seli sekondare, filiale,
degé, agjenci, zyra pérfaqésimi si dhe ¢farédo entiteti tjetér t& ¢do lloji.

Neni 5 — Kohézgjatja e veprimtarisé

Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shogérisé€ do té jeté me njé afat t€ pacaktuar.

Shogéria mund té prishet pérpara kétij afati me vendim t€ Asamblesé sé Ortakéve.
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KAPITULLI II

KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA DHE TRANSFERIMI I

KUOTAVE
Neni 6 — Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i Shogérisé éshté 100,000 Leké (njéqind mijé leke).
Kapitali themeltar i Shoqérisé pérbéhet nga 4 (katér) kuota t€ nénshkruara.
Neni 7 - Kontributet

Kontributi né kapitalin e Shoqérisé éshté ofruar si mé poshté:

* Ortaku Blessed Investment Sh.p.k., ka ofruar njé kontribut né para t&
barabarté me 30,000 Leké (tridhjeté mijé lekeé),

° Ortaku Matrix Konstruksion Sh.p.k., ka ofruar njé kontribut né para t&
barabarté me 30,000 Leké (tridhjet€ mijé leké);

° Ortaku Borana Gusho, ka ofruar njé kontribut né para té barabarté me
20,000 Leké (njézeté mijé leke);

° Ortaku Vasillo Kuro, ka ofruar njé kontribut né para té barabarté me 20,000

Leké (njézeté mijé€ leké);

Sipas kontributeve t& mésipérme:

= Ortakut Blessed Investment Sh.pk., i pérket 1 (njé) kuoté, qé i
korrespondon 30% (tridhjeté pérqind) t€ kapitalit t&€ Shogérisé;

Ll Ortakut Matrix Konstruksion Sh.p.k., i pérket 1 (njé) kuoté, qé i
korrespondon 30% (tridhjeté pérqind) té kapitalit t&€ Shoqérisé;

= Ortakut Borana Gusho, i pérket 1 (njé) kuoté, gé i korrespondon 20%
(njézeté pérqind) t€ kapitalit t& Shoqérisé;

= Ortakut Vasillo Kuro, i pérket 1 (njé) kuoté, qé i korrespondon 20%

(njézeté pérqind) t€ kapitalit t& Shoqérisé;
Neni 8 — Rritja e kapitalit themeltar

Kapitali themeltar mund té rritet pa kufi né ¢do moment, njé ose disa heré, me
vendim té Asamblesé s€ Ortakéve.

NE rast rritjeje té kapitalit, t& gjithé ortakét kané t& drejtén t& nénshkruajné rritjen né
raport kuotat e zotéruara. N€ rast se disa nga ortakét nuk e ushtrojné kété t€ drejté,
piesét e tyre mund té nénshkruhen nga ortakét e tjeré proporcionalisht me kuotat e
zotéruara prej tyre.

Neni 9 — Zvogélimi i kapitalit themeltar
Shogéria mund té zvogélojé kapitalin themeltar me vendimin e Asamblesé sé
Ortakéve. N& ¢do rast kapitali themeltar nuk mund t€ zvogélohet nén kufijté e
parashikuar nga ligji.

Zvogélimi 1 kapitalit pérballohet nga secili prej ortakéve né t€ njéjtén masé me kuotat
e zotéruara prej tyre.




10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

10.6

10.7

10.8

10.9

10.10

10.11

M I

AZDZEOIIN0ZT 4RI
Neni 10 — Transferimi i kapitalit / kuotayv,
Pjesét e kapitalit themeltar / kuotat e Shogérisé jan&’ F
ortakéve.

t té transferueshme ndérmjet

NE rast transferimi né ¢do lloj forme, si me shpérblim ashtu edhe pa shpéblim né
kuptimin mé té gjeré té fjalés, duke pérfshiré kétu edhe dhurimin né favor té
subjekteve té tjeré t€ ndryshém nga ortakét, kuotat duhet mé paré t'i ofrohen né
parablerje ortakéve té tjeré.

N& njé rast té till€ ortaku qé ka si qéllim té transferojé pronésin€ e kuotés sé tij ose njé
piese té saj né favor t€ té tretéve, duhet t€ njoftoj me shkrim ortakét e tjeré, me letér
rekomande me kthim pérgjigjie, mbi synimin pér transferimin e pronésisé s¢ kuotés
ose té njé pjese tésaj, duke pércaktuar ¢mimin e shitblerjes, kushtet, modalitetet,
emrin dhe té dhénat identifikuese té pérfituesit, dhe afatet ¢ transferimit. E drejta e
parablerjes duhet t’i referohet t€ gjitha kuotave té ofruar pér shitje.

Ortakét e tjeré do té kené né dispozicion 15 (pesémbédhjeté) dit€ nga marrja e
njoftimit (letrés rekomande), pér t'i komunikuar ortakut q€ transferon kuotén,
interesin e tyre pér t€ ushtruar apo jo té drejtén e parablerjes mbi kuotén e ofruar
kundrejt t&€ njé&jtit ¢mim té pércaktuar né njoftimin e mésipérm.

N&é rast se ortakét e tjeré nuk pérgjigjen né afatin e caktuar né€ nenin 10.4 mé sipér,
prezumohet se kané hequr doré nga ushtrimi 1 sé drejtés sé parablerjes.

E drejta e parablerjes nuk mund té ushtrohet vetém pér njé pjesé t¢ kuotave té ofruara
pér transferim.

Nése e drejta e parablerjes ushtrohet nga mé shumé se njé€ ortak, atéheré kuotat e
ofruara pér shitje do t& blihen nga kéta ortaké né pérpjestim té drejté me pjesémarrjen
e tyre né Shoqéri.

Né rast se nuk ushtrohet e drejta e parablerjes si¢ parashikohet nga nenet 10.1 deri né
10.7 té kétij Statuti sipas vendimmartjes sé ortakéve, kuotat mund t'i transferohen
lirisht vetém té tretéve té€ pércaktuar né njoftimin e parashikuar né nenin 10.3 mé
sipér kundrejt ¢mimit t€ parashikuar aty.

E drejta e parablerjes nuk mund té ushtrohet né rastin kur subjekti té cilit do ti
transferohen kuotat éshté njé shoqéri drejtpérsédrejti ose térthorazi e kontrolluar nga
ortaku qé ka si géllim t& transferojé kuotat n¢ fjalé. N& kété rast ortaku gé ka si géllim
té transferojé kuotat duhet té njoftojé me shkrim ortakét e tjeré duke bashkangjitur
dokumentacionin qé provon lidhjen e mésipérme. Pér mé shumé qartési, né kuptimin
e késaj dispozite statutore, “kontroll” do té thoté zotérimi direkt ose indirekt i
shumicés absolute té totalit t& votave (pra 50%+1). Pér mé shumé qartési, sa mé sipér,
nuk pérjashton ushtrimin e t& drejtés sé parabletjes né rastin e transferimit indirekt né
favor té té tretéve té€ pronésisé sé kuotave té Shogéris€, népérmjet transferimit té
pronésisé sé kuotave té shoqérisé sé posagme té krijuar ad hoc nga ortaku me géllim
ekskluziv zotérimin e kuotave t€ Shoqérisé (Special Purpose Vehicle).

Me pérjashtim té rastit kur t€ gjithé ortakét e Shoqéris€ me unanimitet vendosin
ndryshe, pronésia e kuotave t€ Shogérisé nuk mund t’i transferohet té tretéve, nése
kundérvlera e ofruar nga i treti pér pérfitimin e pronésisé s€ kuotave t& Shoqérisé
&shté né€ natyré.

NE rast té transferimit t& kuotave pér shkak trashégimie mortis causa ortakét e tjeré
kané t& drejté té shprehin pélgimin e tyre pér ortakét e rinj. N& rast se nuk jepet
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vendimin pozitiv t& Asamblesé sé Ortakéve. 7142

Transferimi i kuotave né favor té té tretéve &shté i paviefshém dhe nuk ka efekt nése
nuk kryhet sipas parashikimeve té kétij neni.

Me pérjashtim té rastit kur té gjithé ortakét e Shogéris€ me unanimitet vendosin
ndryshe, asnjé prej ortakéve nuk mund té vendosé peng, barré siguruese ose
¢farédolloj barre ose kufizim tjetér mbi kuotat pérkatése, me pérjashtim té rastit kur
kufizimet/barrat e mésipérme mbi kuotat jepen nga ortaku né interes t€ Shogéris€ pér
té mundésuar pérfitimin e njé financimi prej saj nga institucionet financiare.

KAPITULLI II )
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL

Neni 11 — Asambleja e Ortakéve dhe kompetencat e saj
Organi vendim-marrés 1 Shoqérisé éshté Asambleja e Ortakéve.

Asambleja e Ortakeve éshté organi i vetém vendim-marrés i Shogéris€ q&€ miraton ¢do
ndryshim té statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara né ligj.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakeve éshté pérgjegjése, ndér té tjera, por jo vetém,
pér marrjen e vendimeve pér Shoqériné pér ¢éshtjet € méposhtme:

(a) pércaktimin e politikave tregtare t& Shoqérisé;

(b) ndryshimet e statutit;

(c¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

(d) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t& autorizuar;

(e) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “d”
té késaj pike;

(f) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve té ecurisé sé
veprimtarisé;

(g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecuris€ sé
veprimtarisé;

(h) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

(i) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

(j) pérfagésimin e Shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

(k) riorganizimin dhe prishjen e Shogérisé;

(1) miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve t€ asamblesg;

(m) ¢éshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

Asambleja e Pérgjithshme &shté kompetente, ndér t& tjera, pér (i) miratimin e planit t&
biznesit dhe buxheti vjetor, si dhe modifikimet e tyre; (ii) pjesémarrjen né themelimin
e shogérive t€ tjera, konsorciume, joint venture ose marréveshje té tjera me natyré té
ngjashme; (iii) shitja ose blerja e business unit apo pjesémarrjeve né subjekte t€ tjera;
(iv) lidhjen e kontratave me palé t& lidhura té pércaktuara né€ nenin 13 t& Ligjit
Tregtar; (v) kontratat qé kané si objekt transferimin e pronésisé, vendosjen e t&
drejtave reale kufizuese, té ¢farédolloj forme ose té drejta pérdorimi mbi pasurité e
luajtshme dhe/ose té paluajsthme q& jané core business i Shoqérisé; (vi) marrjen e ¢do
huaje, né ¢farédolloj forme, me njé vleré mé té lart€ se 10,000 Euro (dhjeté mijé
euro), si dhe marrjen e ¢do huaje, pavarésisht nga vlera e saj, nése shuma e t& gjitha
huave t€ marra nga Shogéria gjaté t€ njéjtés periudhé ushtrimore tejkalon vlerén totale
prej 10,000 Euro (dhjeté mijé euro), si dhe dhénia e garancive pérkatése; (vii) dhénien
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e financimeve apo garancive né favor t€ té tretéve, né gfaredo}fo_] forme dhe vlere;
(viii) punésimin apo angazhimin e punon_]esve ggo, Kdnsﬁle #ve pagesa mujore e té
ciléve éshté mé e larté se 4,000 Euro (katér mijé eiiro);-si-dfic modifikimi apo zgjidhja
¢ kontratave pérkatése; (ix) ¢farédolloj veprimi/marrédhénie juridike e cila nuk éshté
parashikuar né buxhetin vjetor té miratuar paraprakisht nga Asambleja e
Pérgjithshme; (x) lidhjen e ¢do kontrate me njé vleré t& pérgjithshme vjetore mé té
larté se 10,000 Euro (dhjeté mijé euro), si dhe modifikimi ose zgjidhja e saj, si dhe
¢farédolloj kontrate tjetér, pavarésisht nga vlera e saj, nése shuma totale e vlerés sé€ té
gjitha kontratave té t& njéjtit lloj shérbimi ose produkti t€ nénshkruara gjaté t€ nj&jtés
periudhé ushtrimore tejkalon vlerén totale prej 10,000 Euro (dhjeté mijé euro),
(xi) miratimin e transaksioneve/veprimeve bankare dhe/ose ¢do veprim tjetér tregtar
gé do té tejkalojé vlerén prej 10,000 Euro (dhjeté mijé euro); (xii) kontratat e
sponsorizimeve aktive si dhe dhurimet; (xiii) blerjen ose shitjen e pronave té
paluajtshme ose vendosja e garancive mbi to.

Neni 12 - E drejta e pjesémarrjes dhe e votés

Cdo ortak ka t& drejté té marré pjesé né asamblené e pérgjithshme, té shpreh
mendimin e tij dhe ka t& drejta vote né pérpjesétim me vlerén nominale t€ kuotés né
pronésine e tij. Ortaku nuk mund té votojé né njé ményré me njé pjesé t& kuotés dhe
né njé ményré tjetér me pjesén e mbetur tE saj.

Cdo ortak ka té drejté t& pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme nga njé person
tjetér jo-ortak, i pajisur me autorizim/prokuré me shkrim, me anén e s€ cilés mund té
japé votén e tij.

Ortaku nuk mund té 1&shojé autorizim/prokuré pér té votuar pér njé pjesé té kapitalit
qé zotéron, né qofté se voton personalisht pér pjesén e mbetur.

Administratori i shoqérisé nuk mund té veprojé si pérfagésues i ortakéve né
asamblené e pérgjithshme.

Autorizimi/Prokura mund té jepet vetém pér njé mbledhje t& asambles€ sé
pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

Neni 13 — Thirrja e Asamblesé s€ Ortakéve, Kuorumi dhe Vendimet

Asambleja e Ortakéve thirret t€ paktén njé heré né vit, brenda 6 (gjashté) muajve nga
mbyllja e vitit financiar pér miratimin e bilancit vjetor t& vitit t& méparshém fiskal, t€
raportit t& Administratorit dhe ekspertit kontabgl.

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé me letér
rekomande me kthim pérgjigie qé duhet t’u dérgohet ortakéve né adresén g€ kané
deklaruar ose me njoftim népérmjet postés elektronike, t€ paktén 7 (shtat€) dité
pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e Asambles€. Njoftimi me shkres€ apo me
mesazh elektronik duhet t€ pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e
dités dhe eventualisht edhe datén, vendin dhe orén e mbledhjes vijuese, nése € para
nuk arrin té mblidhet.

Asambleja e Pérgjithshme mund té thirret n€ ¢do moment prej Administratorit, né
rastin kur éshté e nevojshme pér interesat e Shoqérisé apo kur kérkohet nga ligji,
sikurse edhe nga njé apo mé shumé ortaké té cilét pérfagésojné t€ paktén 5% (pesé
pérqind) té Kkapitalit té¢ Shogéris€ pérmes njé kérkesé t€ shkruar drejtuar
Administratorit/ve. Nése Administratori refuzon t& thérrasé Asamblené brenda 3 (tre)
ditéve pune nga kérkesa e ortakéve, kéta ortaké kané té drejté t& thérrasin veté
Asamblené né pérputhje me nenin 82, paragrafi i dyté, 83 (paragrafi i par€) dhe 84
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(paragrafi i paré) té Ligjit Tregtar.

¥ 4
Asambleja e Pérgjithshme mund t& thirret edhe-né njéVend & ndryshém nga selia e
Shogérisé né Shqipéri apo jashté saj.

Né rast se Asambleja e Pérgjithshme nuk mund t& mblidhet me thirjen e paré pér
shkak té mungesés sé kuorumit té parashikuar né nenin 13.12 t& kétij Statuti,
Asambleja e Pérgjithshme do & thirret pérséri brenda 30 (tridhjet€) ditésh, me té
njéjtin rend dite.

Asambleja e Pérgjithshme mund t€ zhvillohet edhe népérmjet telekonferencés dhe
videokonferencés, me kusht qé t& gjithé pjesémarrésit té€ mund t& identifikohen, t'u
lejohet atyre té ndjekin diskutimin, t€ ndérhyjné n€ momentin e trajtimit t€ ¢éshtjeve
né rend té dités, té japin mendimet e tyre né kohé reale lidhur me trajtimin e
argumenteve dhe té votojné né t€ njéjtén kohé mbi pikat e rendit té dités. Nése
pérmbushen kéto kushte, Asambleja e Pérgjithshme konsiderohet e zhvilluar né
vendin ku ndodhet Kryetari i mbledhjes dhe ku gjithashtu duhet t& ndodhet edhe
Sekretari.

Kur Asambleja e Pérgjithshme nuk é&shté thirrur duke respektuar formalitetet e
njoftimit sipas pikés 13.2 t& kétij neni, ajo mund t€ marré vendime t€ vlefshme vetém
nése i gjithé kapitali i Shoqérisé té jeté i pranishém, qofté edhe népérmjet autorizimit
dhe té gjithé ortakét jané dakord, pér t& marré vendime, pavarésisht parregullsisé.

Asambleja e Pérgjithshme kryesohet nga njé Kryetar i zgjedhur nga ortakét e
pranishém apo t& pérfagésuar né Asamble. Pér pasqyrimin e vendimit Asambleja
zgjedh njé Sekretar, 1 cili mund edhe t&€ mos jeté ortak.

Kryetari i Asamblesé sé Pérgjithshme ka t& drejté t& ploté t& verifikojé prokurat
dhe/ose autorizimet dhe vlefshmériné e tyre, t€ drejtén e ortakéve dhe pérfagésuesve
té tyre pér té marré pjesé né Asamblené e Pérgjithshme dhe t€ vendosé nése kjo e
fundit éshté mbledhur né ményré té rregullt dhe nése kuorumi 1 nevojshém pér té
marré vendime &shté arritur vlefshmérisht. Kryetari ka edhe té drejtén t& kryesojé
bisedimet dhe t& marré vendime mbi rregullat dhe procedurat lidhur me votén.

Vendimet, procesverbalet dhe lista e pjesémarrésve t&¢ Asamblesé s€ Pérgjithshme
duhet té pérgatiten menjéheré pas mbajtes s€ saj dhe duhet t&€ nénshkruhen prej
Kryetarit dhe Sekretarit té Asamblesé sé Pérgjithshme, dhe t€ regjistrohen né librin e
vendimeve t€ Shoqérisé.

Pavarésisht nga sa mé sipér, njé vendim i Asamblesé sé Pérgjithshme mund t€ merret
vlefshmérisht edhe me ané té njé vendimi qarkullues me shkrim me kusht qé ky
vendim garkullues té nénshkruhet nga té gjithé ortakét. Propozimi i vendimit me t&
gjithé dokumentacionin e nevojshém sqarues bashkéngjitur duhet t’i dérgohet me
rradhé & gjithé ortakéve, me ¢do mjet t€ pérshtatshém qé provon marrjen e tij nga
kéta té fundit. Nga propozimi duhet t& rezultojé né ményré t€ garté ¢éshtja né rend t&
dités dhe gjithé sa &shté e nevojshme pér t& siguruar informacionin e duhur mbi
céshtjen né fjalé, si dhe teksti pérfundimtar i vendimit qé duhet nénshkruar. Krahas
nénshkrimit t& vendimit nga secili prej ortakéve, duhet shprehur né vendim edhe
ményra sesi ka votuar secili prej tyre. Kuorumi i vendimarrjes éshté ai qé &shté i
parashikuar né nenin 13.13 té Statutit. Do t& konsiderohet daté e vendimarrjes data né
té cilin éshté materializuar nénshkrimi i ortakut té fundit. Kéto vendime dhe i gjithé
dokumentacioni shogérues qé shpreh vullnetin e ortakéve duhet t€ regjistrohen né
librin e vendimeve t€ Shoqérisé.
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jané té vlefshme nése jané té pranishém ortakét me té drejt€ volte q€ zotérojné mé
shumé se 30% (tridhjeté pérqind) t&€ kap1ta11t themel;,am Vendimet e Asambles¢ s€
Pérgjithshme pér ¢éshtje té cilat kérkojné njé shumicé fv‘b.laﬁﬁkuar sipas nenit 87 t€
Ligjit Tregtar ose né rastet e parashikuara né paragrafet (c) (emérimi i
administratorit), (d), (€) t€ nenit 11.3 (me pérjashtim t& shkarkimit t&€ administratorit)
dhe né nenin 11.4 té statutit, jané t& vlefshme vetém nése ortakét q&€ zotérojné t&
paktén 51% (pesédhjeté e njé pérqind) té kapitalit themeltar, jan€ t€ pranishém
personalisht, votojné me shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve té pikés
3 té nenit 88 t& Ligjit Tregtar.

Asambleja e Pérgjithshme vendos me votén pro t&€ % (tre t& katértat) e ortakéve te
pranishém qé zotérojné té paktén 51% (pesédhjeté e njé pérgind) té kapitalit
themeltar, pér ndryshimet e statutit, zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit t&
regjistruar, transferimin e kuotave, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe
prishjen e Shoqérisé, si dhe pér ¢éshtjet e pérshkruara né paragrafet (c), (¢), (d) té
nenit 11.3 dhe nenin 11.4 t& statutit, dhe ¢do ¢éshtje tjetér pér té cilin ligji kérkon njé
shumicé t€ kualifikuar.

Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumicé té thjeshté votash té ortakéve gé
zotérojné mé shumé se 30% (tridhjeté pérqind) té€ kapitalit t& Shoqérisé, pér ¢éshtje t&
tjera pér té cilat statuti ose ligji nuk parashikon njé shumicé t€ ndryshme té cilésuar.

Neni 14 — Administrimi

Shogéria administrohet nga t€ paktén 1 (njé) Administrator i cili do t& qéndrojé né detyré
deri né shkarkim apo doréheqje ose pér njé periudhé prej S (pesé) vitesh.

Pérfagésimi ligjor i Shogérisé i besohet Administratorit. Administratori mund té
ushtroj té gjitha fugité konform me sa parashikohet n€ nenin 95 t& Ligjit Tregtar.

Administratori mund té emérojé pérfagésues té posagém pér veprime apo kategori té
caktuara veprimesh.

Administrator i Shogérisé€ emérohet:

Z. Altin Mihali, shtetas shqgiptar, atésia Argjir, lindur mé 27/01/1972, né Kugové,
banues né Tirané, né adresén: Rruga “Tom Plezha”, Pallati “Fildish”, Hyrja 3, Ap. 9,
mbajtés i pasaportés me Nr. BF1395624 dhe Nr. personal H201270451, madhor dhe
me zotési té& ploté juridike pér t&€ vepruar.

Administratori mund té shkarkohet me vendim té ortakéve né ¢do moment.

Administratori éshté personalisht pérgjegjés pérpara Shoqérisé dhe/ose paléve té treta
pér déme té shkaktuara nga shkelja e dispozitave t& kétij Statuti ose t& ligjit.

Neni 15 - Kompetencat e Administratorit

Administratori ka té drejté e detyrohet té:

(a) kryejé té gjitha veprimet ¢ administrimit té veprimtarisé tregtare t€ Shoqgérisé,
duke zbatuar politikat tregtare t&€ vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme né
pérputhje me dispozitat dhe kufizimet e parashikuara né ligj dhe/ose né kété
statut ose eventualisht né vendimin e emérimit t& tij nga Asambleja e
Pérgjithshme;

(b) pérfagésojé Shoqériné né pérputhje me dispozitat dhe kufizimet e parashikuara
né ligj dhe/ose né kété statut ose eventualisht né vendimin e emérimit & tij nga
Asambleja e Pérgjithshme;

(c) kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél
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t& Shoqérisé;

(d) pérgatisé dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bil: e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpémdarjen e
fitimeve, i paraget kéto dokumente pérpara Asamblesé s¢ Pérgjithshme pér
miratim;

(e) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q&€ kércénojné
mbarévajtjen e veprimtaris€ dhe ekzistencén e Shoqérisé;

(f) kryejé regjistrimet dhe dérgojé t& dhénat e detyrueshme té Shogérisé, si¢
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare t&€ Biznesit;

(g) raportojé pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési té vecanté pér
veprimtariné e Shoqérisé;

(h) kryejé detyra té tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratori éshté i detyruar t&€ thérrasé Asamblené e Pérgjithshme, né rastet kur:

(i) sipas bilancit vjetor apo raporteve t&€ ndérmjetme financiare, rezulton ose
ekziston rreziku g€ aktivet e Shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme
brenda 3 muajve né vazhdim.

(ii) Shogqéria propozon t€ shesé apo té disponojé né ményré tjetér aktive, t€ cilat
kané njé vleré mé & lart€ se 5 pér qind té aseteve t& Shoqérisé, q€ rezulton né
pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

(iii) Shoqéria, brenda 2 viteve t€ para pas regjistrimit té saj, propozon t& blejé nga njé
ortak pasuri, qé kané vleré mé té larté se 5 pér qind t& aseteve té Shoqérisé, qé
rezulton né pasqyrat e fundit financiare t€ certifikuara.

Pérveg sa parashikohet né Ligjin Tregtar dhe n& kété Statut, n€ lidhje me
kompetencat, Administratori do t& nénshkruajé ¢do kontraté me njé vleré té
pérgjithshme vjetore mé t& lart€ se 10,000 Euro (dhjeté mijé euro), si dhe
modifikimin ose zgjidhjen e saj, si dhe ¢farédolloj kontrate tjetér, pavarésisht nga
vlera e saj, nése shuma totale e vlerés sé t€ gjitha kontratave t& t& njéjtit lloj shérbimi
ose produkti té nénshkruara gjaté t& njéjtés periudhé ushtrimore tejkalon vlerén totale
prej 10,000 Euro (dhjeté mijé euro), si dhe do té kryejé transaksione bankare dhe/ose
¢do veprim tjetér tregtar qé do t€ tejkalojé vlerén prej 10,000 Euro (dhjeté mijé euro),
pas miratimit nga Asambleja e Pérgjithshme.

Nése Asambleja e Pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e
administrojné bashkérisht Shogériné.

Asambleja e Pérgjithshme mund té€ shkarkojé administratorin né ¢do kohé me
shumicé té zakonshme. Padité, qé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé té
marrédhénieve kontraktore me Shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né
fuqi.

Neni 16 — Pérgjegjésité e Administratorit

Administratori éshté pérgjegjés individualisht, ndaj Shoqgéris€ ose ndaj té tretéve, pér

shkelje t& ligjeve, pér shkelje t€ statutit, apo pér faje t€ kryera gjaté administrimit t&

Shoqérisé.

Pasojat e marréveshjeve t€ pamiratuara nga Asambleja e Pérgjithsme qé i sjellin dém

Shogqérisé, i ngarkohen administratorit dhe ortakut q& ka béré marréveshjen, pér té

pérballuar né ményré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérveg sa éshté parashikuar n€ dispozitat e pérgjithshme t€ detyrimit t€ besnikérisé,

sipas neneve 14, 15, 17 e 18 té Ligjit Tregtar, Administratori detyrohet:

(1) a) té kryejé detyrat e tij t& pércaktuara né€ ligj dhe né statut né mirébesim e né
interesin mé té miré t& Shoqéris€ né térési, duke i kushtuar vémendje t€ vecanté
ndikimit t€ veprimtarisé s¢ Shogérisé né mjedis;
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b) t€ ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statu yy &

géllimeve té pércaktuara né kéto dispozita; *; 2

c) t€ vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret:vendim

d) t€ parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, pii zentapat

interesave personalé me ata t& Shoqérisé;

¢) t€ ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém,

(2) Administratori, gjaté kryerjes s& detyrave t& tij, pérgjigjet ndaj Shoqérisé pér ¢do
veprim ose mosveprim, qé lidhet né ményré té arsyeshme me géllimet e
Shogéris€, me pérjashtim té rasteve kur, né bazé té hetimit dhe vlerésimit t&
informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi &shté kryer né mirébesim.
Sidoqofté, mirébesimi nuk pérjashton pérgjegjésiné e Administratorit né rast kur
veprimi ose mosveprimi kryhet pér shkak té neglizhencés sé tij.

(3) Nése Administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet
profesionale, sipas pikave 1 e 2 t& kétij neni, éshté i detyruar t’i démshpérblejé
Shoqéris¢ démet, qé rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i kalojé ¢do fitim
personal g€ ai apo personat e lidhur me t& kané realizuar nga kéto veprime té
parregullta. Administratori ka barrén e provés pér té vértetuar kryerjen e
detyrave té tij né ményré té rregullt e sipas standardeve té kérkuara. Kur shkelja
&shté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigien ndaj Shogérisé né
meényré solidare.

(4) N&é ményré t€ veganté, por pa u kufizuar né to, Administratori éshté i detyruar t’i
démshpérblejé Shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me
dispozitat e Ligjit Tregtar, kryen veprimet e méposhtme:

a) ukthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividends;

¢) ushpérndan aktivet Shogérisé;

d) lejon gé Shogéria t& vazhdojé veprimtariné tregtare, kur, né bazé t& gjendjes
financiare, duhej té parashikohej qé Shoqéria nuk do té kishte aftési paguese
pér té shlyer detyrimet;

e) jep kredi.

mundshém, té

Pérve¢ padisé pér shlyerjen e démit q& i ngarkohet personalisht Administratorit,
ortakét individualisht ose s& bashku, kané té drejté té ngrené padi penale kundér
Administratorit.

Paditésit kan€ € drejté t& ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté té démit qé i éshté
shkaktuar Shoqérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése &shté e

nevojshme. Asnjé vendim i asamblesé nuk mund té ndalojé ngritjen e kérkesé padisé
kundér administratorit pér gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit t& detyrés.

Neni 17 — Eksperti kontabél i autorizuar
N& rast se kérkohet nga ligji apo vendoset nga Asambleja e Ortakéve, kontrolli i
bilanceve dhe librave kontabél t& Shogérisé mund t'i besohet njé ose disa ekspertéve

kontabél té autorizuar.

Eksperti kontabél i autorizuar mund t& shkarkohet sipas ményrés sé parashikuar nga
legjislacioni né fugi.

KAPITULLIIV _
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 18 - Viti financiar dhe bilanci vjetor

Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor té secilit vit.
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Viti i paré financiar fillon né datén e regjistrimit t& Shoqérisé né Qendrén_‘Kbmbétare
t€ Biznesit dhe pérfundon mé 31 dhjetor té t& njéjtit vit. a0

-

439
Bilancet vijetore, inventari, raportet ¢ Administratorit dhe ekspertit ‘Rofitabel t&
autorizuar miratohen nga Asambleja me shumicén e kérkuar nga Ligji Tregtar.

Miratimi i dokumentave qé lidhen me vitin financiar duhet t€ béhet brenda 6 (gjashté)
muajve qé€ nga fundi i vitit financiar.

Neni 19 — Fitimet

Fitimet qé rezultojné nga bilanci vjetor, u shpérndahen ortakéve né proporcion me
pjesét e kapitalit themeltar t& zotéruara.

Asambleja mund t& vendosé edhe zbritje t€ veganta né favor & rezervave té
Jashtézakonshme ose pér qéllime t& tjera apo dhe shtyrjen e shpérndarjes sé fitimeve,
plotésisht ose pjesérisht, pér vitet financiare té ardhshme.

) KAPITULLI V o
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISH:

Neni 20 - Prishja

Shogéria prishet me pérfundimin e afatit t& parashikuar nga Statuti, ose pérpara
pérfundimit né rastet e parashikuara nga ligji, ose me ané té njé vendimi t& Asamblesé
s€ Ortakéve, me shumicén e kérkuar pér ndryshimet né statut.

Shoqéria nuk prishet né rast t& humbjes sé& zotésisé pér té vepruar, vdekjes, likuidimit
apo falimentimit t& ortakéve,

Neni 21 — Likuidimi
NEé rast prishje, Shoqéria duhet té likuidohet.

Pér t& administruar kété progedurs, Asambleja eméron njé ose mé shumé likuidatorg,
t& cilét paragesin raportet pérfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit té
Shoqérisé, mbi operacionet ¢ likuidimit dhe mbi kohén e nevojshme pér té pérfunduar
likuidimin.

Me pérfundimin e procedurés sé likuidimit, Asambleja do t& vendosé mbi bilancin
financiar pérfundimtar, mbi punén e kryer nga likuiduesi dhe mbi pérfundimin e
procesit t& likuidimit.

Pas pagimit t& kreditoréve dhe mbledhjes sé kredive, likuidatori do t'i shpémdajé té
ardhurat pérfundimtare & likuidimit ortakéve, né proporcion me pjesét e kapitalit t&
zotéruara prej tyre né kapitalin themeltar.

Neni 22 - Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Té gjitha mosmarréveshjet qé mund t& lindin né lidhje me interpretimin dhe/ose
zbatimin e kétij Statuti dhe Akfit t& Themelimit, si edhe ato q& mund té lindin né
pérgjithési midis ortakéve (pérveg atyre personale apo jasht€ Shoqérisé) ose midis njé
apo mé shumé ortakéve dhe Shoqérisé, do té zgjidhen né ményré miqésore dhe do té
diskutohen né ményré té drejtpérdrejté ndérmjet paléve té interesuara.
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22.2  Né rast se nuk arrihet né njé zgjidhje migésore té mosmarréveshjes, ato do t’i besg]rénk)
Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané. /

Neni 23 - Gjuha . n‘gy

23.1 Ky Statut &shté hartuar né 7 (shtat€) kopje origjinale né gjuhén shqipe.

Neni 24 — Baza Ligjore

24.1  Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété Statut dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.

242 Pér sa nuk parashikohet né kété Statut, do t& zbatohen dispozitat e legjislacionit
shqiptar pér shoqérité tregtare, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né
Republikén e Shqipérisé.

%k %k ok
ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR
“ARMEN SOLAR SH.P.K.”

Blessed Investment Sh.p.k. Matrix Konstruksion Sh.p.k.

Pérfagésuar nga Pérfagésuar nga

Znj. Ana Lleshi Znj. Ida Mezini

Administrator ) Administrator

Znj. Borana Gusho

Porava, Gu e

PSSED INVESTAH ENT &
NIPT: L71423625¢

————— -
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Rr. “Themistokli Gérmenji”,
Nd. 1
Tiran€, Shqipéri 3

INVESTMENT

Nr. Prot. Bl 2023 063

VENDIM
1 ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“BLESSED INVESTMENT” SH.P.K.

Sot, mé daté 05/06/2023, Ortaku i Vetém i shogérisé “BLESSED INVESTMENT” SH.P.K., me
seli n¢ adresén: Rruga “Themistokli Gérmenji”, Nd. 1, Tiran€, Shqipéri, me numér unik té
identifikimit NUIS L71423028S (né vijim quajtur “Shoqéria”), Z. Besnik Leskaj, shtetas
shqiptar, lindur mé& 30/06/1976, né Tirané, mbajtés i letérnjoftimit me Nr.personal H60630112W,
merr né€ shqyrtim dhe vendos pér ¢éshtjet si mé poshté vijon:

RENDI I DITES

1. Miratimi i pjesémarrjes sé Shoqérisé né themelimin e nj€ shoqérie tregtare me emértimin
tregtar “ARMEN SOLAR SH.P.K.”,

2. Autorizimi i Administratorit t& Shoqérisé Znj. Ana Lleshi pér t€ nénshkruar né emér dhe pér
llogari t& Shoqérisé té gjitha aktet e nevojshme pér themelimin e shoqérisé tregtare “ARMEN
SOLAR SH.PX.”.

Né pérputhje me Statutin e Shoqérisé dhe legjislacionin shqiptar té zbatuar né Republikén e
Shqipéris€, né lidhje me rendin e dités, Ortaku i Vetém i Shogérisé me vullnetin e tij té 1iré dhe
té ploté,

VENDOSI:

1. T€ miratojé pjesémartjen e Shogérisé né themelimin e njé shogérie tregtare me emértimin

tregtar “ARMEN SOLAR SH.P.K.”, me ortaké themelues:

()  shoqériné Blessed Investment Sh.p.k. € cila do t& zotérojé 1 (nj€) kuoté té barabarté me
30% t& kapitalit t€ shoqérisé sé re dhe do té shlyhet népérmjet kontributit para;

(i)  shoqériné€ Matrix Konstruksion Sh.p.k. e cila do t& Zotéroj€ 1 (nj€) kuoté té barabarté
me 30% t€ kapitalit t€ shoqérisé sé re dhe do té shlyhet né€pérmjet kontributit para;

(iii) Znj. Borana Gusho e cila do t& zotérojé 1 (nj€) kuoté t& barabarté me 20% té kapitalit
t& shogérisé sé re dhe do t& shlyhet népérmjet kontributit para, dhe

(iv)  Znj. Vasillo Kuro e cila do t& zotérojé 1 (nj€) kuoté t& barabarté me 20% té kapitalit té
shoqéris€ sé re dhe do té shlyhet népérmjet kontributit para.

.\I



Re. “Themistokli Gérmenji”,
Nd. 1

Tirané, Shqipéri
INVESTMENT

Shogéria tregtare “ARMEN SOLAR SH.P.K.” do t& ketd njé kapital themeltar t& barabarté
me 100,000 Leké (njéqind mijé leks). A

[an }
Shoqgéria Blessed Investment Sh.p.k. do t& zot€rojé njé kuoté me vleré té pérgjithshme' 30,000
Leké (tridhjeté mijé leké) q& pérbén 30% t& kapitalit themeltar té shqqéri%é
SOLAR SH.P.K.”, t& cilén do ta shlyej€ né para.

4N43

Selia e shoqérisé sé re “ARMEN SOLAR SH.P.K.” do t& jeté: Njésia Bashkiake Nr. 2, Rruga
“Themistokli Gérmenji”, Ndértesa 1, Tiran€, Shqipéri.

Objekti i aktivitetit t& shogérisé sé re “ARMEN SOLAR SH.P.K.” do t& jeté: “Veprimtari
tregtare né fushén e zhvillimit dhe prodhimit t& energjis€ elektrike nga burimet e
rinovueshme, studim, projektim, zbatim, ndértim, instalim, komisionim, financim, operim,
prodhim dhe tregtim i energjisé elektrike nga burime t€ rinovueshme, si parget e erés
(eolike), ujore, sistemet fotovoltaike, termocentralet, biomasa, etj. dhe infrastrukturat
shérbyese. Shogéria e re ARMEN SOLAR Sh.p.k. mund t& kryejé cdo aktivitet té ligjshém
tregétar q€ lidhet me ¢farédolloj pasurie té luajtshme dhe/ose té paluajtshme, duke pérfshiré
por pa u kufizuar vetém né blerjen, shitjen, transferimin, ndértimin, nén-kontraktimin,
disponimin, posedimin, menaxhimin, marrjen apo dhénien me gira, leasing e pasurive té
luajtshme dhe/ose té paluajtshme, dhénien e fitimin e ¢do t€ drejte apo privilegji né lidhje me
kéto pasuri, dhe ¢do aktivitet tjetér tregtar, financiar, geraje ose hipoteke, qé¢ mund t&
konsiderohet i vlefshém ose i nevojshém né ményré qé t€ ushtrohet objekti i shoqérisé.”

Administrator i shoqérisé tregtare “ARMEN SOLAR SH.P.K.” do té jeté Z. Altin Mihali.

2. Té autorizojé Administratorin e Shoqérisé€ Znj. Ana Lleshi té pérfaqésojé Shoqériné né
themelimin e shoqérisé tregtare “ARMEN SOLAR SH.P.K.” duke nénshkruar né emér dhe
pér llogari t&€ Shoqérisé té gjitha aktet e nevojshme dhe/ose té dobishme pér themelimin e
shoqérisé tregtare “ARMEN SOLAR SH.P.K.”.

Ortaku i Vetém merr kété vendim, duke mos patur ¢éshtje té tjera pér shqyrtim né rendin e dités.

BLESSED INVESTMENT SH.P.K.
Z. Besnik LESKAJ
Ortak i Vetém

Erﬁtﬂa(ﬁ ZQ‘J/«CH/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT * SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit

(NUIS) L71423028S
2. Data e Regjistrimit 23/02/2017
3. Emri i Subjektit BLESSED INVESTMENT
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 17/02/2017
6. Kohézgjatja Nga: 17/02/2017
7. Zyra qendrore ¢ shoqérisé né Shqipéri Tirane Tirane TIRANE Rruga Themistokli G&rmenji, Nd.1
8. Kapitali 7.000.100,00

8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

1,00

9. Objekti i aktivitetit

Zhvillimi i pasurive te paluajtshme; Kryerja e operacioneve
ekonomike, juridike e financiare si dhe e cdo biznesi qe
lidhen drejteperdrejte ose terthorazi me realizimin e objektit
te veprimtarise se shogerise, brenda kuadrit te dispozitave
ligiore. Kryerja e cdo operacioni tregtar, financiar dhe
kreditimi, blerje, shitje ose marrje me gera te objekteve te
ndryshme te luajtshme e te paluajtshme. Marrja pjese ne
shogeri e ne konsorciume te themeluara apo ne themelim e
siper, ge kane objekt te njejte ose te ngjashem me te vetin
apo gjithsesi funksional per arritjen e gellimeve te shogerise.
Studim, projektim, zbatim, prodhim dhe tregtim i energjise
elektrike nga burime alternative si parget e eres, sistemet
fotovoltaike, termocentralet, biomasa etj. Kryerja ¢ cdo
aktiviteti te nevojshem apo te dobishem per realizimin e
gellimeve te saj.

10. Administratori/ét
10.1 Afati 1 emérimit

Ana Lleshi

Nga: 28/04/2017 Deri: 27/04/2027

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
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MINISTRIA E FINANCAVE DHE FKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

11.1 Kufizimet ¢ kompetencave (nése ka)

Administratorja mund te nenshkruaj kontrata, transaksione
bankare dhe dokumenta me natyre finaciare me vlere deri ne
shumen prej 10 000 (dhjete mije) Euro. Per kontrata,
transaksione bankare dhe dokumenta me natyre financiare
mbi vleren 10 000 (dhjete mije) Euro, Znj. Ana Lleshi
nenshkruan bashkarisht me Ortakun e Vetem, ose
nenshkruan vetem Znj. Ana Lleshi ne baze te autorizimit
paraprak te dhene me ane te Vendimit te Ortakut te Vetem te
Shogerise.

12. Ortakét
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjeséve
12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%)

*Té pérfaqésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

BesnikLeskaj

Para: 7.000.100,00 | Natyre:

1,00

100,00

12.4 Komente (nése ka)

13. Vende té tjera t€ ushtrimit t& aktivitetit

Tirane Kashar KASHAR Kompleks me 4 (kater) godina
banimi dhe sherbimi 9 kate me 2 kate parkim nentoke, Rr.
Migjeni, Nj. A. Kashar, Tirane Shqiperi

14. T¢é dhéna gé& njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: BLESSED INVESTMENT
E-Mail: alleshi@blessedinvestment.com
Telefon: +355697034789

15. Statusi:

Aktiv

Daté: 05/06/2023

Vulosur elektronikisht nga

2006

Shénim : Ky dokument &shté gjeneruar dhe vulosur me ané

Qendra Kombétare e Biznesit
Date;:2023/06/05 13:59:06 +02:00
L7142302852023060513585654 2

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit t€ sportelit)

té njé procedure automatike nga njé sistem elektranik {Qendra Kombétare e Biznesit)
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———




Ana Lleshi ID 115507055G




" MATRIX

*KONSTRUKSION

VENDIM ;

I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE T8
“MATRIX KONSTRUKSION” SH.P.K. o %
ZFARE <%

TR _}':\' :

Sot, mé dat& 02/06/2023, Ortaku i Vetém i shogérisg “MATRIX KONSTRUKSION” § (‘ﬁ ., me
adresén: Njésia Bashkiake Nr. 7, Rruga “Nikolla Jorga®, Godina Nr. 18/2, Tiran& e numér ik t&
identifikimit t& subjektit NUIS J91306009Q (né vijim quajtur “Shoqéria”), Z. Arian L¢sKaj, shtetas
shqiptar, lindur m& 11/04/1968 n& Tirang, mbajtés i letérnjoftimit me Nr. personal G80411 135K, merr né
shqyrtim dhe vendos pér ¢éshtjet si mé poshté vijon:

5

RENDI I DITES

1. Miratimi i pjesémarrjes s& Shoqérisé né themelimin e njé shoqérie tregtare me emértimin tregtar
“ARMEN SOLAR SH.P.K.”.

2. Autorizimi i Administratorit t& Shoqérisé Znj. Ida Mezini pér t& nénshkruar né emér dhe pér llogari t&
Shoqérisé & gjitha aktet e nevojshme pér themelimin e shoqérisé tregtare “ARMEN SOLAR SH.P.K.”,

NE& pérputhje me Statutin e Shoqérisé dhe legjislacionin shqiptar t& zbatuar né Republikén e Shqipérisé, né
lidhje me rendin e dités, Ortaku i Vetém i Shoggrisé me vullnetin e tij t& liré dhe t& ploté,

VENDOSI:

1. T€ miratojé pjesémarrjen e Shoqgérisé né themelimin e njé shoqérie tregtare me emértimin tregtar

“ARMEN SOLAR SH.P.K.”, me ortaké themelues:

(1) shoqéring Matrix Konstruksion Sh.p.k. e cila do t& zotérojé 1 (nj€) kuoté t& barabarts me 30%
t€ kapitalit t& shoqérisé sé re dhe do t& shlyhet népérmjet kontributit para;

(ii)  shoqériné Blessed Investment Sh.p.k. e cila do t& zotérojé 1 (nj€) kuoté t& barabarté me 30% t&
kapitalit t& shoqgrisé sé re dhe do t& shlyhet népérmjet kontributit para;

(iii)  Znj. Borana Gusho e cila do t& zotéroj€ 1 (nj&) kuoté t& barabarté me 20% t& kapitalit t& shoggrisé
s€ re dhe do t& shlyhet népérmjet kontributit para, dhe

(iv)  Znj. Vasillo Kuro e cila do t& zotéroj€ 1 (njé) kuoté t& barabarté me 20% t& kapitalit t& shoqgérise
s€ re dhe do t& shlyhet népérmjet kontributit para.

Shoqéria tregtare “ARMEN SOLAR SH.P.K.” do t& kets njé kapital themeltar t& barabartg me 100,000
Leké (njéqind mijé lekg).

Shogéria Matrix Konstruksion Sh.p.k. do t& zotérojé njé kuoté me vlers t& pérgjithshme 30,000 Leké

(tridhjeté mijé lek&) q& pérbén 30% t& kapitalit themeltar t& shoqérisé “ARMEN SOLAR SHPK.”, t&
cilén do ta shlyejé né para.

e

SHAPING LIFE !

" Rr Nikella Jorga, Godina 18/2, Tirana | Tel: +355 42 2258372
www.matrixkonstruksion.com
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Selia e shoqérisé s& re “ARMEN SOLAR SH.P.K.” do t& jeté: Njésia Bashkiake Nr. 2, Rruga
“Themistokli Gérmenji”, Ndértesa 1, Tirang, Shqipéri.

Objekti i aktivitetit t& shoqérisé sé re “ARMEN SOLAR SH.P.K.” do t& Jet€: “Veprimtari tregtare né
fushén e zhvillimit dhe prodhimit t& energjisé elektrike nga burimet e rinovueshme, studim, projektim,
zbatim, ndértim, instalim, komisionim, financim, operim, prodhim dhe tregtim i energjisg elektri}:'eé__"'ﬁ[a
burime t& rinovueshme, si parget e erés (eolike), ujore, sistemet fotovoltaike, termocegtra‘lé%, bi ')‘\ sa,
etj. dhe infrastrukturat shérbyese. Shogéria e re ARMEN SOLAR Sh.p.k. mund t& k@gdo akftivitet
té ligjshém tregétar & lidhet me ¢farédolloj pasurie t& luajtshme dhe/ose t& paluajtshme, duke pérfshiré
por pa u kufizuar vetém né blerjen, shitjen, transferimin, ndértimin, nén-kontraktimin, disponimin,
posedimin, menaxhimin, marrjen apo dhénien me qira, leasing e pasurive t& luajtshme dhe/ose t&
paluajtshme, dhénien e fitimin e ¢do t& drejte apo privilegji n€ lidhje me kéto pasuri, dhe ¢do aktivitet
tietér tregtar, financiar, qeraje ose hipoteke, q€ mund € konsiderohet i vlefshém ose i nevojshém né
ményré qé& t&€ ushtrohet objekti i shoqérisé.”

Administrator i shoqéris tregtare “ARMEN SOLAR SH.P.K.” do t& Jeté Z. Altin Mihali.

T€ autorizojé Administratorin € Shoqérisg Znj. Ida Mezini t& pérfaqésojé Shoqéring né themelimin e
shogérisé tregtare “ARMEN SOLAR SH.P.K.” duke nénshkruar n¢ emér dhe pér llogari t& Shogériss
t€ gjitha aktet e nevojshme dhe/ose t& dobishme pér themelimin e shoqérisé tregtare “ARMEN SOLAR
SH.P.K.”,

Ortaku i Vetdm merr két€ vendim, duke mos patur ¢€shtje t& tjera pér shqyrtim né rendin e dités.

MATRIX KONSTRUKSION SH.P.K.
Z. Arian LESKAJ
Ortak i Vetém

f! / o
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Rr. Nikolla Jorga, Godina 18/2, Tirané | Teh: +355 42 225 83 72
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1

WY

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT Z
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAF
SUBJEKTIT “ SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR"

GJENDJA E REGJISTRIMIT 25\
o 23

1. g:;ll}}rsl )unlkl identifikimit te subjektit 191306009Q 3’:1: g )zgﬁ
2. Data e Regjistrimit 06/01/1999 N
3. Emri i Subjektit Matrix Konstruksion
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 14/10/1995
6. Kohé&zgjatja Nga: 14/10/1995

Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr.7, Rruga
7. Zyra gendrore e shoqgrisé né Shqipéri Nikolla Jorga, Godina Nr.18/2

8. Kapitali 526.883.471,00
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave 100,00
9. Objekti i aktivitetit Import-eksport,tregtim  te  mallrave te ndryshme

industriale,ushqimore,te materialeve te ndertimit,me shumice
e pakice etj.Veprimtari ne fushen e ndertimit e
projektimit,restaurimit te objekteve kulturore ose te
kultit,veprimtari imobiliare per shitje e blerje,veprimtari ne
fushen e turizmit,bar-restorant,hotel.Import-eksport, ne
fushen e karburanteve,vajrave lubrifikante etj.Studim,
projektim, zbatim, prodhim dhe tregtim I energjise elektrike
nga burime alternative si parqet ¢ cres, sistemet fotovoltaike,
termocentralet, biomasa etj.

10. Administratori/ét Ida Mezini
10.1 Afati i em&rimit Nga: 29/03/2016 Deri: 26/03/2026

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
| 11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét ArianLeskaj
12.1 Vlera e kapitalit Para: 526.883.471,00 Natyre:




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

12.2 Numri i pjeséve

12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%)
*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

100,00

100,00

12.4 Komente (nése ka)

13. Vende t€ tjera t& ushtrimit t& aktivitetit

Tirane Kashar YZBERISH Objekti, Kompleks me 4 (kager)
godina banimi she sherbimi 9 kate me 2 kat parkim ;%
nentoke,Rr. Migjeni, Nj.A. Kashar, N;j.Str.KA/239 <) m
Tirane Tirane TIRANE Rruga "Myslym Shyri",xNJes’ia&?
Administratve Nr.10 & 2
Fier Fier FIER "Parku Fotovoltaik Blue 2", Bashki:
Sheq Marinas g
Fier Fier FIER "Parku Fotovoltaik Blue 1", Bashkia Fier,
Sheq Marinas

ler,

14. T¢€ dhéna qé njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: MATRIX KONSTRUKSION

E-Mail: aidamezini@yahoo.it B
Telefon: 2258372 I
Té€ Tjera: Me CN-413472-06-10 béhet depozitim g,gg;;}dimit :
dt.30-05-2009 mbi Autorizimin e Z.Adrian Bedai Q(ej'é':\;éf
nénshkrimin né ¢do banké brenda territorit t& Shqipérisé
kontrata té ndryshme huaje kredie, hipoteke,marréveshje
siguruese etj, né emér t& Shoqérisé "MATRIX
KONSTRUKSION" duke véné si garanci pronat e késaj

shogerie.

2

15. Statusi:

Aktiv

Daté: 05/06/2023

Vulosur elektronikisht nga

2006

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané

Qendra Kombétare e Biznesit
Date:2023/06/05 13:59:45 +02:00
J91306009Q2023060513593622 2

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit t& sportelit)

té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Qendra Kombétare e Biznesit)



Arian Leskaj ID Nr. G80411135K




Aida Mezini ID Nr. H15724048V




Borana Busho Nr.145610083]
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Vasillo Kuro Nr. G26110018G




